
Materiál č. 10 – TŠH, Sacher 
dort



1. suroviny
. Bílky
. Žloutky
. Cukr krupice
. Mouka 
pšeničná 
hladká
. Mouka 
pšeničná 
hrubá
. Kakao
. Olej



2. Vyrobíme bílkový sníh

Bílky našleháme, postupně 
přisypáváme cukr krupici

Vyšleháme do pevného 
sněhu.



3. Vyrobíme žloutkovou pěnu

Žloutky vyšleháme s cukrem krupicí 
a postupně zašleháváme olej.

Vyšleháme do 
žloutkové pěny.



4. Spojíme žloutkovou pěnu s 
bílkovým sněhem

Nejdřív odlehčíme žloutkovou pěnu 
částí bílkového sněhu a promícháme. 

Poté zlehka vmícháme zbytek 
sněhu.



5. Přimícháme ostatní suroviny

Smícháme prosátou mouku 
hladkou, hrubou a kakao.

Sypkou směs opatrně 
smícháme s vyšlehanou směsí.



6. Tvarování Sacher dortu

Formu vymažeme 100% 
tukem a vysypeme moukou.

Hmotu vylijeme do 
formy.



7. Pečení Sacher dortu

Pečeme nejdřív na 180 °C při 
pootevřené peci, aby odcházela pára.

Dopékáme při zavřené peci, 
kdy dochází k propečení dortu.



8. Dohotovení Sacher dortu
Vychlazený korpus dvakrát prokrojíme 

a promažeme ovocnou směsí i po 
obvodu.

Omazaný korpus potáhneme v 
CKP ředěné.

Krájíme na 12 dílků a ukládáme 
do pergamenových přířezů



9. Zdobení Sacher dortu
Přestříkáme CKP neředěnou, zdobíme 

šlehačkovou náplní a čokoládou.



Úkoly:

• 1.  Po dobu jedné 
minuty sleduj 
obrázek se 
surovinami na 
výrobu Sachrovy 
hmoty.
Pak vypiš 
všechny 
suroviny, které si 
pamatuješ.

• 2. Doplň VP TŠH 
(SH):

• Bílky…
• Žloutky…
• Spojíme…
• Smícháme…
• opatrně 

spojíme…



Úkoly:

3.Doplň:
Sacher hmotu 

tvarujeme stejně 
jako NŠH:
A.
B.

Sacher hmotu 
pečeme:
A. nejdřív
B. pak 

4. Jak dohotovíme 
Sacher dort?

. 

.

.

.

.

.

.



Řešení úkolů:

• 1.  Po dobu jedné 
minuty sleduj 
obrázek se 
surovinami na 
výrobu Sachrovy 
hmoty.
B, Ž, C, Mo.hl., 
Mo.hr.,
Kakao, olej

• 2. Doplň VP TŠH (SH):
• Bílky vyšleháme s 

cukrem do sněhu
• Žloutky vyšleháme s 

cukrem a olejem do 
pěny

• Spojíme sníh a pěnu
• Smícháme mouku 

hladkou, hrubou a kakao
• Opatrně spojíme sypkou 

směs s vyšlehanou 
hmotou



Řešení úkolů: 

3.Doplň:
Sacher hmotu 

tvarujeme stejně jako 
NŠH:
A. do forem
B. roztíráním na plechy

Sacher hmotu pečeme:
A. nejdřív při 
otevřené peci na 180 
C
B. pak při zavřené 
peci dopékáme

4. Jak dohotovíme 
Sacher dort?

. Vychladíme korpus

. vykrojíme z formy

. rozkrojíme na 3 díly

. promažeme, sestavíme a 
omažeme ovocnou směsí

. potáhneme v CKP ředěné

. krájíme na 12 dílů, 
ukládáme do přířezů

. zdobíme


	Materiál č. 10 – TŠH, Sacher dort
	1. suroviny
	2. Vyrobíme bílkový sníh
	3. Vyrobíme žloutkovou pěnu
	4. Spojíme žloutkovou pěnu s bílkovým sněhem
	5. Přimícháme ostatní suroviny
	6. Tvarování Sacher dortu
	7. Pečení Sacher dortu
	Slide 9
	Slide 10
	Úkoly:
	Úkoly:
	Řešení úkolů:
	Řešení úkolů:

